
 

 

Zápis ze schůze spádové oblasti č. 9 ČMKCHB konané dne 2. 2. 2024 v Mirošově 

 

Přítomni: 

Dvořák Jiří, Košuda Tomáš, Kraus Radim, Liehmann Kateřina, Lukáč Martin, Lukeš Milan, 
Machovec Petr, Paulus Ivo, Pfortner Tomáš, Pova Stanislav, Rajnyšová Romana, Rauch Jiří, 
Rauchová Libuše, Šmídl Rudolf, Špringlová Hana, Svoboda Martin   
 

Omluveni:  

Dvořák Jakub, Keller Jindřich, Šefl Jiří 

 

Hosté:  

Liehmann Konrad, Šíma Radek s doprovodem   
 

Program schůze: 
 
1. Informace o členské základně  

 
Přivítání přítomných členů oblasti, hostů a zájemců o členství. K 2. 2. 2024 byl počet 
členů oblasti 23 (dne 5. 2. bylo obnoveno členství Radku Šímovi, tj. počet členů k 5. 2. 
je 24, členství Petra Chejna bude rovněž dodatečně obnoveno). 

 
 
2.  Shrnutí činnosti oblasti za r. 2023 
  
 VD - 13. 5. a 2. 9. uspořádány dva hojně navštívené výcvikové dny v honitbě MS 

Manětín. 
 
  Pb - 9. 9. předběžné zkoušky v honitbě MS Manětín, účast 6 dvojic (4 BB, 2 HB), 3 psi 

uspěli v I. ceně, 1 pes ve II. ceně, 1 pes ve III. ceně, 1 pes neuspěl. 



 
 IHb - absolvoval BB Brix z Nového Fojtova (I. cena, 258 bodů). 
  
    Celostátní soutěž barvářů O putovní cenu ČMKCHB - BB Bestia z Mlžných pustin 

s vůdcem M. Svobodou, celkově 2. místo s nejvyšším počtem bodů 480, Vítěz ČR. 
 

Regionální soutěž Hanácký dosled - BB Bora z Jezovčin s vůdcem M. Lukešem, 6. 
místo.  

 
 Aktivní účast členů na akcích klubu, sponzoring a pomoc při přípravě a organizaci akcí 

jiných spádových oblastí (celostátní a regionální soutěž, speciální výstava, Jelenář). 
 

 Jsou realizována krytí 2 fen BB v zahraničí (Bestia z Mlžných pustin a Bea z Nového 
Fojtova). 

    
 
3.  Informace o stavu finančních prostředků na bankovním účtu oblasti 
 
 
4.  Plán hlavních akcí oblasti na r. 2024 

VD 1: 4. 5.  
(Regionální soutěž O pohár Velkého Zvonu nahlášená na 3. - 5. 5. se neuskuteční) 
VD 2: 7. 9.  
Pb : 14. 9.  

  
  

5.  Informace o plánovaných akcích klubu a jiných oblastí na r. 2024  
  

Schůze aktivistů spádových oblastí (16. 2.) 
 Doubická stopa (26. - 28. 4.) 

Konference ČMKCHB (20. 4. 2024) 
Další termíny budou doplněny 

  

6.  Personální agenda 

 Představení dvou zájemců o členství v ČMKCHB: pí Hana Franková a p. Luděk Nový. Již 

se účastnili oblasti resp. klubu v loňském roce. Oblast oba zájemce jednomyslně 

doporučuje k přijetí. 

Volba nového aktivisty oblasti: H. Špringlové bude končit funkční období a na příští 

období již nekandiduje. Nadpoloviční většinou 13 hlasů zvolena R. Rajnyšová. Předání 

funkce proběhne po konferenci klubu. 

L. Rauchová požádala o uvolnění z pozice vedoucího výcvikových dní a ředitele Pb.  

Praktické zajištění VD a Pb spojené s přípravou a údržbou stop přebírá M. Lukeš. 



Organizační a administrativní zajištění VD a Pb včetně spolupráce s OMS je 

v kompetenci aktivisty oblasti. 

Zástupci oblasti na konferenci klubu: H. Špringlová, R. Rajnyšová, M. Svoboda 

Zájemci o kandidaturu do výboru klubu: M. Svoboda 

 

7.  Různé a diskuze:  

Diskutovány byly zejména otázky související s momentální situací v klubu, výhradami 

vůči činnosti výboru, pořádáním klubových výstav a soutěží a celkově nedořešenými 

vztahy ČMKCHB s ČMKJ a ČMKU. 

       

Zapsala: Hana Špringlová, aktivistka oblasti 

 

 

 

 

 

 


